АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                           (исполнительно-распорядительный  орган)                                                                               СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Село Букань»                                                                       Людиновского  района, Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         от    24    апреля  2020 г.                                                                                   № 14

       Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы» и эффективности использования финансовых средств за период ее  реализации в 2019 году.

   В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования сельского поселения «Село Букань» от 20.11.2017   № 47 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения «Село Букань» на 2017-2022гг»»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории  сельского поселения «Село Букань» на 2017-2022годы» и об эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2019 году согласно приложению.

2.  Постановление подлежит обнародованию.
3. Контроль  за настоящим  постановления оставляю за собой.

 Глава администрации сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Село Букань»                                                                                 А.П.Воротнев

Приложение №1
к    постановлению Администрации
 сельского поселения «Село Букань»
от 24.04.2019  № 14
ОТЧЕТ
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы»  и эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2019 году

Муниципальным заказчиком муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы».                            Исполнителем мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы выступала  Администрация сельского поселения «Село Букань»,                                                                        соисполнители ТСЖ, организации и учреждения, расположенные на территории сельского поселения.
Основными целями муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы»  были:
· Совершенствование системы комплексного благоустройства сельского поселения.
· Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов сельского поселения..
· Совершенствование эстетического вида сельского поселения. улиц, населенных пунктов
· Создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды.
· Активизация работ по благоустройству территории сельского поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц, населенных пунктов.
· Развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству, санитарной очистке придомовых территорий.
· Повышение общего уровня  поселения.
Администрация сельского поселения «Село Букань» в 2019 году  осуществляла свою деятельность по  благоустройству  территории сельского поселения в соответствии с полномочиями определенными ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «сельского поселения «Село Букань», Конституцией  Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Калужской области, нормативно-правовыми актами, принятыми  Решениями депутатов Сельской Думы сельского поселения и Администрацией сельского поселения «Село Букань».
	Первоначально на реализацию мероприятий  муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы»  в 2019 году было предусмотрено 1406,0 тыс.рублей за счет средств бюджета поселения. Однако, исходя из возможностей бюджета  сельского поселения «Село Букань»и с учетом всех внесенных изменений в ходе реализации программных мероприятий предусмотрено всего 3525,5,   в т.ч.за счет средств бюджета поселения запланировано 2836,5 тыс.руб., субсидии областного бюджета 572,6 тыс.руб., средства муниципального района 76,4 тыс.руб. средства населения 39,0 тыс.руб.  Фактическое исполнение программных мероприятий составило 3335,3  тыс.рублей или  94,6%.
Финансирование всех программных мероприятий осуществлялось  за счет собственных  средств  бюджета  сельского поселения, средств областного бюджета средств муниципального района и средств населения.
Выполнение мероприятий Программы в 2019 году
	№ п/п
	Источники финансирования
	Утверждено постановлением Администрации  сельского поселения «Село Букань» от 17.11.2017 № 30
	Уточнен-ный план
	Фактическое исполне-ние
	% исполне-ния

	1.
	Средства областного бюджета
	0
	572,6
	572,6
	100

	Средства бюджета района
	0
	76,4
	76,4
	100

	Средства населения
	0
	39,0
	39,0
	100

	1.
	Средства бюджета поселения
	1406,0
	2836,5
	2647,3
	95

	из них: на софинансирование мероприятия «Реализация проектов развития общественной инфраструктуры  муниципальных образований основанных на местных инициативах»

	688,00
	688,00
	100

	Средства областного бюджета
	0
	572,6
	572,6
	100

	Средства бюджета района
	0
	76,4
	76,4
	100

	Средства населения
	0
	39,0
	39,0
	100

	Итого
	1406,0
	3524,5
	3335,3
	95

В 2019 году выполнены следующие работы:
· Ремонт и содержание светильников уличного освещения -168,8 тыс.руб.
· Оплата за уличное освещение- 297,0 тыс.руб
· Прочее благоустройство – 2085,2 тыс.руб., в том числе:
-  содержание в нормативном санитарном состоянии территории сельского поселения – 406,8 тыс.руб. из них;
-ликвидация стихийных свалок и разравнивание грунта после  раскопок поисковиками – 125,0 ;
- обкашивание территории, содержание и ремонт  бензокосилок, побелка  и покраска деревьев и бордюров, уборка мусора – 146,8;
- содержание площадок под мусорными контейнерами и мусорные контейнеры  - 108,2;
- прочие работы по благоустройству территории поселения – 26,8.
     -   обустройство спортивно-игровых площадок – 61,3тыс.руб.
     -   асфальтирование площадки по ул. 40 лет Победы – 1186,5тыс.руб.
     -   замена бортовых камней на территории здания администрациитыс.руб. – 430,7тыс.руб.
     -  устройство площадки для отдыха в с. Букань  -  784,3

Бюджетная эффективность выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы»» определяется как степень реализации расходных обязательств.
        	Оценка бюджетной эффективности выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы» за 2019 год  выглядит следующим образом:

Эбюд = ( 3335,3/3524,5 ) х 100 =  95 %.

Таблица №1

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2019 год
Муниципальная  программа «Благоустройство  территории сельского поселения на 2017-2022 годы» (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
 сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований
на 2019 год

	Исполнено (кассовые расходы)
в 2019 г.
	Объемы
не освоенных
средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)**

	всего
	ОБ
	РБ
	БП
	Насел.
	всего
	ОБ
	РБ
	БП
	Насел.
	всего
	ОБ
	РБ
	БП
	Насел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего  по  Программе:
	1406,0
	0,0
	0,0
	1406,0
	39,0
	3524,5
	572,3
	76,4
	2836,5
	39,0
	3335,3
	572,3
	76,4
	2647,3
	39,0

	1
	Содержание уличного освещения
	230
	-
	-
	230
	-
	350,0
	-
	-
	350,0

	296,5
	-
	-
	296,5
	-

	2
	Содержание объектов уличного освещения
	378
	-
	-
	378
	-
	183,2
	-
	-
	183,2

	168,8
	-
	-
	168,8
	-

	3
	Содержание в чистоте территории сельского поселения
	628,0
	-
	-
	628
	-
	527,6
	-
	-
	527,6

	406,8
	-
	-
	406,8
	-

	4
	Обустройство спортивно-игровых площадок
	170
	-
	-
	170
	-
	61,3
	-
	-
	61,3
	-
	61,3
	-
	-
	61,3
	-

	5
	Асфальтирование площадки по ул. 40 лет Победы
	-
	-
	-
	-
	-
	1186,5
	-
	-
	1186,5

	1186,5
	-
	-
	1186,5
	-

	6
	Замена бортовых камней на территории здания администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	430,7
	-
	-
	430,7
	-
	430,7
	-
	-
	430,7
	-

	7
	Устройство площадки для отдыха в с. Букань
	-
	-
	-
	-
	-
	784,3
	572,3
	76,4
	96,3
	39,0
	784,3
	572,3
	76,4
	96,3
	39,0